АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛХОВООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2024 года № 38 -П
Экз. №

с. Елховое Озеро

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального
образования «Елховоозерское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации,

администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования «Елховоозерское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года
по доходам в сумме 2008,9703 тыс. руб., по расходам в сумме 2132,13757
тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета
муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение») в сумме
123,16727 тыс. руб. с показателями:

доходов бюджета муниципального образования «Елховоозерское
сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года по кодам классификации
доходов бюджета (приложение !);

расходов бюджета муниципального образования «Елховоозерское
сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета (приложение 2);

расходов бюджета муниципального образования «Елховоозерское
сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года по ведомственной структуре
расходов бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское
поселение» (приложение 3).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального
образования «Елховоозерское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года
в Совет депутатов муниципального образования «Елховоозерское сельское
поселение». ;

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципального
образования «Елховоозерское сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года
в газете «Елховоозерское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Елховоозерское сельское поселений Н. Р. Тамаев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образовани
«Елховоозерское сельское поселение»

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Елховоозерское

сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года
от 02.09.2024 №38-П

ДОХОДЫ
муниципального образования "Елховоозерское сельское поселение"

за 1 полугодие 2024 года пр кодам классификации доходов бюджетов.

Код Наименование показателей
Уточнё
нный
план

Испол
нено

%
исполне

НИЯ
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 2611,0 373,0 14,3

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 545,0 189,2 34,7

1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 545,0 189,2 34,7

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношений которых исчисление и
уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

541,0 164,6 30,4

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других
лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

24,3

1 01 02030 01 0000 по

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской
Федерации

4,0 0,2 5,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
доход _________________________ 36,0 113,9 316,4

2

f

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный
налог 36,0 113,9 316,4

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный
налог 36,0 113,9 316,4

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1560,0 64,0 4,1

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических
лиц 160,0 13,3 8,3

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

160,0 13,3 8,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1400,0 50,6 3,6
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 20,0 -29,6 -148,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

20,0 -29,6 -148,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических
лиц 1380,0 80,3 5,8

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

1380,0 80,3 5,8

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

20,0 5,9 29,5

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением
имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

20,0 5,9 29,5

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

20,0 5,9 29,5

I

3

1 И 09045 10 0000 120

Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том
числе казенных)

20,0 5,9 29,5

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

150,0

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности

150,0

1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые
разграничена (за исключением
земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

150,0

1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности сельских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

150,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300,0

1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы
бюджетов сельских поселений

300,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6683,6 1635,9 24,5

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6683,6 1635,9 24,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 1687,1 1067,7 63,3

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 1687,1 1067,7 63,3

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

1687,1 1067,7 63,3

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

3701,2

4

2 02 20041 00 0000 150

Субсидии бюджетам на
строительство, модернизацию,
ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в
поселениях (за исключением
автомобильных дорог
федерального значения)

3701,2

2 02 20041 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских
поселений на строительство,
модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего пользования, в том числе
дорог в поселениях (за
исключением автомобильных
дорог федерального значения)

3701,2

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

130,3 62,6 48,0

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

0,6

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

0,6

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского।учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

129,7 62,6 48,3

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

129,7 62,6 48,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты 1165,0 505,6 43,4

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

1049,0 389,6 37,1

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного

1049,0 389,6 37,1

5

значения в соответствии с
заключенными соглашениями

2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам

116,0 116,0 100,0

Итого: 9294,6 2008,9 21,6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Елховоозерское сельское поселение»

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Елховоозерское

сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года
от 02.09.2024 № 38-П

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования "Елховоозерское сельское поселение" за 1

полугодие 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
тыс.руб.

Наименование показателя
Рз ПР Уточнён

ный план
Испол
нено

% испол­
нения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3136,5 1197,5 38,2
Функционирование представительных
органов муниципальных образований 01 03 2,8

Функционирование местных администраций 01 04 2912,3 1175,9 40,4
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

01 06 99,8

Резервные фонды 01 11 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 101,6 21,6 21,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 129,7 62,6 48,3
Мобилизационная и воинская подготовка 02 03 129,7 62,6 48,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 3,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

03 09 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4740,3 389,6 8,2
Водное хозяйство 04 06 6,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4733,3 389,6 8,2
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 1,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 695,7 193,4 27,8
Жилищное хозяйство 05 01 2,0

6

Коммунальное хозяйство 05 02 5,0
Благоустройство 05 03 688,7 193,4 28,1
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 677,1 289,0 42,7
Культура 08 01 677,1 289,0 42,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 90,0
Пенсионное обеспечение 10 01 90,0
ВСЕГО: 9472,3 2132,1 22,5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
«Елховоозерское сельское поселение»

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Елховоозерское

сельское поселение» за 1 полугодие 2024 года
от 02.09.2024 № 38-П

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
бюджета муниципального образования "Елховоозерское сельское поселение"

за 1 полугодие 2024 года
тыс.руб.

Наименование показателя
Код
гла
вы

Рз ПР
Уточнё
нный
план

Испол
нено

%
испол­
нения

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального
образования "Елховоозерское сельское
поселение"

885 9472,3 2132,1 22,5

Функционирование представительных
органов муниципальных образований 885 01 03 2,8

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

885 01 04 2912,3 1175,9 40,4

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

885 01 06 99,8

Резервные фонды 885 01 11 20,0
Другие общегосударственные вопросы 885 01 13 101,6 21,6 21,2
Мобилизационная и воинская
подготовка 885 02 03 129,7 62,6 48,3

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

885 03 09 3,0

Водное хозяйство 885 04 06 6,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 885 04 09 4733,3 389,6 8,2
Другие вопросы в области
национальной безопасности 885 04 12 1,0

7

Жилищное хозяйство 885 05 01 2,0
Коммунальное хозяйство 885 05 02 5,0
Благоустройство 885 05 03 688,7 193,4 28,1
Культура 885 08 01 677,1 289,0 42,7
Пенсионное обеспечение 885 10 01 90,0
ВСЕГО: 9472,3 2132,1 22,5

8